o %> REPUBLIKA E SHQIPERISE
s */4 0% PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 674}/'pr0t Shkodér, méZ’.10.2024

Lénda: Mbi Vendimin nr. 66, daté 27.09.2024 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, dat€¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar, neni 37, pika 1, shkronja “c”, neni 54, shkronja “dh”, neni 55 pika 3,
neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér ﬁnancat e vetgeverisjes vendore”, neni 28, pika 1,
shkronja “a”, té hg]lt nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén me Shqipéris€”, t& ndryshuar, t¢ VKM nr. 419, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e
vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve té shérbimit t& mbrojtes
nga zjarri dhe shpetimin”, t¢ VKM nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe
niveleve t€ pagave t& punonjésve mésimoré dhe punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistémit arsimor parauniversitar”, t& Udhézimit t&
MFE nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t&¢ Buxhetit”, t¢ VKB Vau
Dejés nr. 91, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve té Bashkis¢ Vau Dejés”, té shkresés s¢
Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 5968 prot., daté¢ 02.10.2024 “Shkresé pércjellése”, shqyrtoi
VKB Vau Dejés nr. 66, daté 27.09.2024 “Pér shtesén e buxhetit té Bashkisé Vau Dejés té VKB
nr. 91, date 21.12.2023 sipas VKM nr. 425, daté 26.06.2024 dhe VKM nr. 419, daté
20.06.2024”, me shtesé plani né buxhet né shumén 6 717 950 leké me burim transferimi ‘nga
geveria pér mbulimin e rritjes sé pagave pér funksionet e financuara me transferté sektoriale
sipas shkresés s&¢ MFE nr. 8098/2 prot., daté 26.06.2024 “Dérgohet rritja e pagave pér funksionet
e financuara me transferté sektoriale”.

Pér sa mé trajtuar, Prefekti ju autorizon té procedoni.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr._0G ,dac Y. 07 2024

“PER SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91 DATE
21.12.2023,SIPAS VKM NR 425 DATE 26.06.2024 DHE VKM NR 419 DATE 26.06.2024”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datésg_,i_.ﬂ.ZOM, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2, kreu VII,
nenet 39-41 té ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e vetegeverisjes vendore”; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” t€ ndryshuar, ligjit nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ té ndryshuar, Udh&zimit t&€ Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes s€ programit
buxhetor afatmesem t€ NJQV”; Udhézimit t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
“Pé&r procedurat standarde t¢ zbatimit te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91
daté 21.12.2023 ‘Miratimin e buxhetit t€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024
—2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés” i ndryshuar, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit
t&€ vitit 2024”, Sipas VKM nr 425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té
punonjésve mésimoré dhe (¢ punonjésve (¢ tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese té sistemit arsimoré parauniversitar”, VKM ne 419 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vilerave
pér secilin element pérberés (¢ pagés bruto mujore 1é punonjésve té shérbimit t¢ mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”, dhe Shkresés nr 8098/2 daté 25.07.2024 *“ Dérgohet rritja e pagave pér funksionet e financuara
me transferté sektoriale” nga Ministria e Financave, dhe relacionit té administratés s& bashkisé,Késhilli
Bashkiak:

VENDOSI:

1.T€ miratoj& shtesén e buxhetin t& vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér vitet
2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a)T& miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté sektoriale), t&€ parashikuara sipas
programit buxhetor pér njésiné shpenzuese - Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi — Programi 03280, pér
vitin 2024, t€ ndara sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij vendimi

2.T& miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté sektoriale), t& parashikuara sipas
programit buxhetor pér njésiné shpenzuese — Arsimi parashkollor (edukatore/punonjés arsimoré/punonjes

ne Qendrat Kulturore te Fémijéve) — Programi 09120, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés 2, pjesé
pérbérése e kétij vendimi

3.Efektet e kétij vendimi jané nga data | korrik deri né 31 dhjetor t& vitit 2024

4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA A ) DESES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Ne. 8 date /] .69 2024

“PER

«SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91 DATE
21.12.2023”.

SIPAS VKM NR 425 DATE 26.06.2024 DHE VKM NR 419 DATE 26.06.2024.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés . .2024,me propozim t& Kryetarit
t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu [11, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e vetegeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé€”
t¢ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€
ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té& zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin €
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin €
punonjésve t& Bashkis¢ Vau Dejés” i ndryshuar, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01 2024 “Pér zbatimin e buxhetit
té vitit 2024, Sipas VKM nr 425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té
pagave té punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré Jjomésimoré né institucionet arsimore dhe
né institucionet plotésuese té sistemit arsimoré parauniversitar”, VKM ne 419 daté 26.06.2024 “Pér
miratimin e vlerave pér secilin element pérberés 1é pagés bruto mujore té punonjésve té shérbimit té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, dhe Shkresés nr 8098/2 daté 25.07.2024 “ Dérgohet rritja e
pagave pér funksionet e financuara me transferté sektoriale” nga Ministria e Financave, dhe
relacionit t& administratés sé bashkisé:

VENDOSI:

1. Té& miratojé shtesén e buxhetin t& vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar
pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: EEE. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al
1.



b)

Té& miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté sektoriale), t€
parashikuara sipas programit buxhetor pér njésiné shpenzuese - Mbrojtja nga Zjarri dhe
Shpétimi — Programi 03280, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés 1, pjesé pérbérése €
kétij projekt vendimi

Té miratojé shtesén e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté sektoriale), t€
parashikuara sipas programit  buxhetor  pér njésiné shpenzuese — Arsimi
parashkollor(edukatore/punonjé‘s arsimoré/punonjes ne Qendrat Kulturore te Fémijéve)
— Programi 09120, pér vitin 2024, t€ ndara sipas tabelés 2, pjesé pérbérése e kétij projekt

vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit F inanciar‘/
Aseteve

o LG R e W} N

Drejtoria e Burimeve Njerézore

Plend  Cumig et

Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinjsé dhe)Sportit

DeVe S V-)ﬁc 4

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Emergjencave Civile

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN
“PER

“SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES TE VKB-SE NR 91 DATE
21.12.2023”.

SIPAS VKM NR 425 DATE 26.06.2024 DHE VKM NR 419 DATE 26.06.2024.

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 91 daté 21.12.2023
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 —
2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, i ndryshuar , dhe Shprehje Ligjshmerie
nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, duke plotésuar nevojat e bashkisé.

% Sipas Vendimit nr. 425, daté 26.6.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t&
pagave t& punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t&€ tjeré jomésimore né
institucionet arsimore dhe n& institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar:

Ndryshimi i nivelit té pagave pér punonjésit e Bashkisé¢ Vau Dejés pér vitin 2024:

> Sipas lidhjes nr 3:

Paga e Drejtorit te Konviktit rritet me 21,500 leké (80,000-101,500)

Paga e Kujdestar Konvikti rritet me 6,600 leké (51,400-58,000)

Paga e Kujdestar Konvikti rritet me 10,000 leké (48,000-58,000)

Paga e Pérgjegjésit né Qendrén Kulturore t& Fémijéve rritet me 15,500 leké (57,500-73,000)
Paga e Instruktorit/Specialistit né Qendrén Kulturore t& Fémijéve rritet me 4,500 leké
(55,500-60,000)

Paga e Edukatoreve rritet me 10,000 leké (48,000-58,000)

Paga e Edukatoreve rritet me 13600 leké (44,400-58,000)

M

Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér shtesén e buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés t& vkb nr 91 daté 21.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit & vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin ¢ punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés”, Sipas VKM nr 425 daté 26.06.2024 dhe VKM nr 419 daté 26.06.2024



Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:
i. 0,6% pas cdo viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet

mbi pagén e pozicionit.

Shtesa éshté né vlerén 5,308,311 (pesé milion e treqind e teté mijé e treqind e
njémbédhjeté) leké, pérkatésisht 4,546,733 (katér milion e peséqind e dyzet e gjashté
mijé e shtatéqind e tridhjeté e tre) leké né llogariné ekonomike 600- paga dhe 761,578
(shtatéqind e gjashtédhjeté e njé mijé e peséqind e shtatédhjeté e teté) leké né llogariné
ekonomike 601-Sigurime Shogérore dhe Shéndetsore, né programin 09120 -Arsimi

parashkollor(edukatore/punonjés arsimoré/punonjes ne Qendrat Kulturore te Fémijéve

% Sipas Vendimit nr 419, daté 26.6.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element
pérbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve té shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri dhe

shpétimin”

Ndryshimi i nivelit té pagave pér punonjésit e Bashkisé¢ Vau Dejés pér vitin 2024:

» Sipas lidhjes nr 1:

Paga e Kryeinspektor Zjarrfikés rritet me 10,500 leké (74,500-85,000)

Paga e Inspektor Zjarrfikés rritet me 10,800 leké (64,200-75,000)

Paga e Drejtuesit t& Shuarjes s€ Zjarrit rritet me 10,800 leké (64,200-75,000)
Paga e Kryezjarrfikésit rritet me 15,000 leké (55,000-70,000)

Paga e Zjarrfikésit rritet me 12,500 leké (52,500-65,000)

Paga e Asistentit Zjarrfikés rritet me 14,000 leké (46,000-60,000)

Shtesa éshté né vlerén 1,409,639 (njé milion e katérqind e nénté mijé e gjashtéqind e
tridhjeté e nénté) leké, pérkatésisht 1,207,400 (njé milion e dyqind e shtaté mijé e
katérqind) leké né llogariné ekonomike 600- paga dhe 202,239 (dyqind e dy mijé e
dyqind e tridhjeté e nénté) leké né llogariné ekonomike 601-Sigurime Shogérore dhe

Shéndetsore né programin 03280 -Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi.

e
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VLERISIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NI
FUQI VENDAS

Ky projektvendim &shté né harmoni t& plot¢ me ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat € vetegeverisjes vendore, 1 ndryshuar

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipéris€” t& ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar;
Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024"

Udhézimit t& Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit te buxhetit”

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 71.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit & vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve t€
Bashkisé¢ Vau Dejés, t& miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1
prot dhe daté 09.01 .2024.

Udhézim plotésues i Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomis¢ nr 1 daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e buxhetit 2024”.

VKM nr. 425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve t€ pagave e
punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve té€ tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar”,

VKM nr. 419 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérberés t€ pagés
bruto mujore t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,

Shkresés nr 8098/2 daté 25.07.2024 “ Dérgohet rritja e pagave pér funksionet € financuara me
transferté sektoriale” nga Ministria e Financave.

KRYETAR
Kristian ShK el
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